atração artística “Attooxxa”, para uma apresentação durante o Carnaval da Bahia 2025, 
conforme Documento de formalização da demanda (00104895278), via inexigibilidade 
de licitação, com fulcro no art.74, inc. II, da Lei Federal n.º 14.133/21, pelo valor global 
estimado de R$ 113.333,00 (cento e treze mil trezentos e trinta e três reais).

O Estudo Técnico Preliminar (00104895280) apresenta a justificativa para 
a pretensão administrativa, nos seguintes termos:

Trata o presente estudo acerca da necessidade de contratação da 
atração artística Attoxxa para o Carnaval da Bahia 2025 atende à

[...]

semelhantes de objetos de mesma natureza, por meio da apresentação de notas fiscais 
emitidas para outros contratantes no período de até 1 (um) ano anterior à data da 
contratação pela Administração, ou por outro meio idôneo.

Na espécie, foi estimado o valor de R$ 113.333,00 (cento e treze mil 
trezentos e trinta e três reais), e a Unidade apresentou notas fiscais (00104895323), a fim 
de demonstrar que o valor a ser contratado é compatível com os preços praticados no 
mercado, em atendimento ao art. 72, incisos II, VI e VII da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Ademais foi juntado parecer técnico que detalhou a justificativa para o preço